
 

Zápis č. 2/2022 (207) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného elektronicky dne 24. 1. 2022 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D.,  
doc. Ing. Martin Hromada, Ph.D., Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D.,  
doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D.,  
Bc. Eva Bedáňová, Ing. Marta Blahová, Bc. Jan Bureš,  
Ing. Lucie Sousedíková 

 Celkem přítomno: 10 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.,  
doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., 
doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová 

Omluveni: - 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2022 (206). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
5. Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2022-

2026. 
6. Doplnění Legislativní komise AS FAI. 
7. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2022 (206).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 207/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 1/2022 (206) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 207/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 1/2022 (206) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis22-02-207 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  
 

13:07 Připojuje se Bc. Bureš. 

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI elektronicky 
dne 17. 1. 2022. K rozšířenému předběžnému programu nebyly vzneseny žádné návrhy 
na změny. 

Návrh usnesení AS FAI 207/2 

AS FAI schválil rozšíření předběžného programu zasedání č. 207 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2022 (206). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
5. Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2022-

2026. 
6. Doplnění Legislativní komise AS FAI. 
7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 207/2 

AS FAI schválil rozšíření předběžného programu zasedání č. 207 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2022 (206). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
5. Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2022-

2026. 
6. Doplnění Legislativní komise AS FAI. 
7. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
 

Děkan FAI 

 Od 11. 1. 2022 je pozastavena dodávka elektrické energie pro UTB ve Zlíně od 
společnosti Lumius, s.r.o., dodávka elektřiny je převedena do režimu dodavatele 
poslední instance.  

 Došlo ke změně v testování zaměstnanců na Covid-19 – od 17. 1. 2022 probíhá 
testování 2x týdně, každý zaměstnanec si před příchodem na pracoviště provede 
rychlý antigenní test, výsledek pak nahlásí příslušné sekretářce, viz RR/02/2022. 
V případě pozitivního testu zůstává zaměstnanec doma v karanténě. 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis22-02-207 

 Byla zrušena pozice fakultních covidových koordinátorů. 

 7. 2. 2022 bude zahájena výuka v LS 2021/22, rozvrh je připraven jen pro fyzickou 
formu výuku.  

 26. 2. 2022 končí termín pro obsazení postdoktorských  pozic v rámci interní výzvy 
rektora UTB. 

 

Prod. Chramcov 

 Připravuje se naplňování systému OBD publikačními výstupy, akademičtí 
pracovníci obdrží metodické pokyny k vyplňování.  

 Plánuje se vydání směrnice pro stanovení osobního hodnocení, další informace 
budou sděleny na setkání zaměstnanců FAI 2. 2. 2022. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Připravuje se tisk oficiálních zadání BP/DP. Studenti si zvolí, zda si práci nechají 
vázat v knihovně UTB, nebo jinde. Od toho se pak bude odvíjet předání oficiálních 
zadání. 

 Byly stanoveny termíny SZZ v průběhu června 2022, aktualizují se okruhy k SZZ. 

 

Prod. Kubalčík 

 Výběrové řízení na studijní pobyty a pracovní stáže v rámci Erasmus+ proběhne 
14. 2. 2022. 

 Plánuje se i výběrové řízení na výukové pobyty akademických pracovníků.  

 Na rektorátu UTB proběhne výběrové řízení na výukové pobyty pro THP 
pracovníky. 

 Den otevřených dveří se uskuteční 3. 2. 2022 fyzicky i online formou. 

 25. – 27. 1. 2022 se bude konat veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus v Praze. 

 

Tajemnice FAI 

 Pokračuje výměna oken v budově U5, plánuje se i oprava balkonů. 

 Stavební komisi UTB bude navržena k projednání realizace klimatizace v Menze 
U5 a zastřešení krčku mezi U5 a U56. 

 

Předseda AS FAI 

 4. zasedání sněmu RVŠ proběhne 10. 2. 2022. 

 1. 2. 2022 proběhne řádné zasedání AS UTB. 

Ad 5) Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2022-
2026. 

Funkční období stávajícího děkana FAI vyprší dne 27. 3. 2022, povinností AS FAI je 
vyhlásit a připravit volby kandidáta na jmenování děkanem pro další funkční období. 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis22-02-207 

Předseda AS FAI připravil návrh potřebných dokumentů (Organizační pokyny pro 
přípravu a průběh volby kandidáta na jmenování děkanem FAI, Vyhlášení voleb 
kandidáta na jmenování děkanem FAI). Materiály byly zaslány členům a stálým 
účastníkům AS FAI elektronicky 4. 1. 2022. 

Návrhy kandidátů je možno podávat od 11. 2. 2022 8:00 do 18. 2. 2022 10:00, kandidátní 
listina bude zveřejněna 18. 2. 2022 ve 12:00 hodin na internetových stránkách FAI v sekci 
Akademický senát a nástěnce AS FAI. 23. 2. 2022 ve 13 hodin AS FAI svolá shromáždění 
akademické obce, kde všichni kandidáti předloží teze svého volebního programu. Forma 
shromáždění bude upřesněna ve svolání. Volba děkana proběhne na řádném zasedání AS 
FAI dne 28. 2. 2022 ve 13:00 hodin. 

Návrh usnesení AS FAI 207/3  

AS FAI podle čl. 1 odst. 3 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FAI na svém 
řádném zasedání dne 24. 1. 2022 vyhlašuje volbu kandidáta na jmenování děkanem 
Fakulty aplikované informatiky. Volba se uskuteční na řádném zasedání AS FAI dne 
28. 2. 2022. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 207/3 

AS FAI podle čl. 1 odst. 3 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FAI na svém 
řádném zasedání dne 24. 1. 2022 vyhlašuje volbu kandidáta na jmenování děkanem 
Fakulty aplikované informatiky. Volba se uskuteční na řádném zasedání AS FAI dne 
28. 2. 2022. 

Návrh usnesení AS FAI 207/4  

AS FAI schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh volby kandidáta na 
jmenování děkanem FAI ve verzi s datem 24. 1. 2022. 

Hlasování 

Pro:  9  
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 207/4 

AS FAI schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh volby kandidáta na 
jmenování děkanem FAI ve verzi s datem 24. 1. 2022. 
 
Dále bylo projednáno složení volební komise. Navrženi jsou tito zaměstnanci a studenti 
FAI: předseda volební komise – Ing. Jiří Korbel, Ph.D., členové – Ing. Petr Skočík, Ph.D., 
Ing. Petr Dostálek, Ph.D., Ing. Martina Žabčíková, Bc. Jan Němeček, Karel Kratochvíl. 
Navržení s účastí ve volební komisi souhlasí. 

Proběhlo veřejné hlasování aklamací o složení volební komise. 

  



Strana 5 (celkem 6)  Zapis22-02-207 

Návrh usnesení AS FAI 207/5  

AS FAI jmenoval, podle čl. 2 odst. 2 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem 
FAI, volební komisi ve složení: 

předseda volební komise - Ing. Jiří Korbel, Ph.D., členové volební komise - Ing. Petr 
Skočík, Ph.D., Ing. Petr Dostálek, Ph.D., Ing. Martina Žabčíková, Bc. Jan Němec, 
Karel Kratochvíl. 

Hlasování 

Pro:  9/10* 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 207/5 

AS FAI jmenoval, podle čl. 2 odst. 2 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem 
FAI, volební komisi ve složení: 

předseda volební komise - Ing. Jiří Korbel, Ph.D., členové volební komise - Ing. Petr 
Skočík, Ph.D., Ing. Petr Dostálek, Ph.D., Ing. Martina Žabčíková, Bc. Jan Němec, 
Karel Kratochvíl. 

 

* Hlasování o Ing. Jiřím Korbelovi, Ph.D., Ing. Petru Skočíkovi, Ph.D., Ing. Petru 
Dostálkovi, Ph.D. se zúčastnilo 9 přítomných členů AS. 

 
13:40 se připojuje Bc. Bedáňová. 
 

* Hlasování o Ing. Martině Žabčíkové, Bc. Janu Němcovi, Karlu Kratochvílovi se 
zúčastnilo již 10 přítomných členů AS. 

Ad 6) Doplnění Legislativní komise AS FAI.  

Do legislativní komise byla navržena a s návrhem souhlasila Ing. Marta Blahová. 

Tajné hlasování proběhlo elektronicky prostřednictvím webové aplikace dostupné na 
adrese https://volby.utb.cz.  

Návrh usnesení AS FAI 207/6  

AS FAI schválil návrh na doplnění Legislativní komise AS FAI o Ing. Martu Blahovou. 

Hlasování 

Pro:  10  
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 207/6 

AS FAI schválil návrh na doplnění Legislativní komise AS FAI o Ing. Martu Blahovou. 

Ad 7) Různé. 

 AS FAI zasedne 28. 2. 2022 ve 13:00 hod. 

 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis22-02-207 

Návrh usnesení AS FAI 207/7  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 3/2022 (208) na 28. 2. 2022 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Projednání programu zasedání. 
2. Volba kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2022-2026. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 207/7 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 3/2022 (208) na 28. 2. 2022 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Projednání programu zasedání. 
2. Volba kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2022-2026. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 28. 2. 2022 ve 13:00 hod. 

Forma zasedání bude upřesněna ve Svolání zasedání akademického senátu FAI.  

 
Ve Zlíně dne 2. 2. 2022 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                  předseda AS FAI 


